
Universidad
del Valle   
 

 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 

 
CONSEJO ACADÉMICO 

 
RESOLUCION No.  053 

Abril 25 de 2013 
 

 “Por la cual se designa al Representante del Consejo Académico  
ante la Comisión de Selección Docente”  

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE,  

en uso de sus atribuciones, y  
 

C O N S I D E R A N D O:  

1. Que el Artículo 9° del Acuerdo No. 007 de junio 1 de 2007, 
expedido por este Consejo, estabelece que en la Universidad del 
Valle se constituirá una Comisión de Selección que tendrá entre 
sus miembros “Un (1) Decano designado por el Consejo 
Académico”; 

 
2. Que el Consejo Académico decidió designar  a la Decana de la 
Facultad de Ciencias Sociales y Económicas, como la 
Representante  de los Decanos del Consejo Académico ante la 
Comisión de Selección Docente, 

 
 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO ÚNICO: Designar, a partir de la fecha y por un 
período    de    dos    años,    a    la Profesora 

BEATRIZ   CASTRO CARVAJAL,   Decana    de   la Facultad de 
Ciencias Sociales y Económicas como Representante, de los Decanos 
del Consejo Académico ante la Comisión de Selección Docente. 



 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCIÓN No. 053-2013 Consejo Académico                             2 
 
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada  en Santiago de Cali, a los 25días del mes de abril de 2013, en 
el Salón de Reuniones del Consejo Académico,  Sede Meléndez.  
 
El Presidente,  
 
 
 
 
 
IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERON 
                   Rector  

LUIS ALBERTO HERRERA RAMÍREZ 
              Secretario General  


